
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1686 DEL 19/10/2023

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: RETTIFICA INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1614 
DEL 27/09/2023, RECANTE “AVVISO PUBBLICO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DISPONIBILE A RICOPRIRE IL 
RUOLO DI AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETA’ IN HOUSE 
PROVIDING MEDIATERRANEO SERVIZI SRL - ELENCO DELLE DOMANDE 
PERVENUTE, DEGLI AMMESSI E DEGLI ESCLUSI”.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTI E RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

• il Decreto sindacale n. 30 del 22/09/2023 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Segretario generale;

• il Decreto sindacale n. 35 del 02/10/2023 con il quale allo scrivente è stato conferito 
con decorrenza 01/10/2023, l’incarico di Direzione ad interim dell’Area 1 ”Servizi 
Amministrativi e Servizi alla Persona”, “Ufficio Comunicazione e Turismo”, “Servizi alla 
Persona”, “Servizi Amministrativi Area 1 e Società Partecipate”, “Suap”;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale i Dirigenti adottano atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno;

PREMESSO  che la Società Medi@terraneo Servizi s.r.l. è società in "house providing" del 
Comune di Sestri Levante.  In  particolare, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 
del 16 dicembre 2014,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  il Comune di Sestri Levante ha acquisito 
la totalità delle quote del capitale sociale della stessa.  La  Mediterraneo servizi  S.r.l. è 
sottoposta al controllo analogo dell'ente proprietario gusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 
10 del 5 marzo 2015, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO l’art. 20 dello Statuto della Medite@rraneo Servizi srl ai sensi del quale “ La Società è 
amministrata da un Amministratore Unico che dura in carica il periodo determinato 
dall’assemblea, o anche a tempo indeterminato fino a revoca o dimissioni [...]”;

PRESO ATTO che l’attuale Amministratore unico della Società Mediaterraneo Servizi Srl, 
nominato con Decreto sindacale n. 3/2023, con nota prot. n. 34678 del 11/08/2023, ha 
comunicato le proprie dimissioni da recepirsi in sede di assemblea dei soci di prossima 
convocazione;

ACCERTATA la necessità per il comune di Sestri Levante di procedere all’individuazione di un 
soggetto disponibile a ricoprire il ruolo di amministratore unico della Societa’ in house 
providing Mediaterraneo Servizi S.r.l.;

RICHIAMATE:

• la Determinazione Dirigenziale n. 1373 del 22/08/2023 con la quale  -  in  attuazione  
degli  indirizzi  formulati  dalla Giunta comunale  con Deliberazione  n.  202  del  



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

16.08.2023 ,  esecutiva  ai  sensi  di  legge - è stato pubblicato un avviso pubblico per 
l’individuazione di un soggetto disponibile a ricoprire il ruolo di amministratore unico 
della societa’ in house providing Mediaterraneo servizi srl, fissando alle ore 13,30 del 
21/09/2023 il termine per la presentazione delle candidature;

• la Determinazione Dirigenziale n. 1614 del 27/09/2023 con la quale è stato pubblicato 
nell’apposita sezione amministrazione trasparente, l’elenco delle domande pervenute, 
degli ammessi con riserva al colloquio;

PRESO ATTO che, per  mero  errore  materiale  dell’Ufficio  comunale  competente  ratione  
materiae, non  è  stata  processata la  domanda di partecipazione, identificata al protocollo con 
il numero identificativo n. 36775-2023. Conseguentemente, la  succitata   Determinazione 
Dirigenziale n. 1614 del 27/09/2023 non  ha  tenuto  conto ai  fini  della  formazione  
dell’elenco  degli  ammessi  con  riserva al  possibile  colloquio  con  il  Sindaco, della  succitata  
domanda  di  partecipazione (Identificativo. 36775-2023); peraltro, pervenuta entro le  ore  
13,30  del  21.09.2023;

DATO ATTO che  l’Ufficio  comunale  preposto  alle  verifiche di  competenza   -  dopo  aver 
istruire la candidatura  - l’ha valutata come ammissibile con riserva al colloquio;

RILEVATO che alla luce delle nuove risultanze istruttorie intercorse è necessario rettificare ed 
integrare la Determinazione Dirigenziale n. 1614 del 27/09/2023, dando atto che:

 le domande di partecipazione pervenute nei termini sono n. 16 (sedici) e non n. 15 
(quindici) come originariamente indicato;

 i candidati ammessi con riserva al colloquio sono n. 15 (quindici) e non n. 14 
(quattordici) come originariamente indicato;

RITENUTO, pertanto, di rettificare ed integrare la Determinazione Dirigenziale n. 1614 del 
27/09/2023 e i relativi allegati di seguito riportati:

 ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE PERVENUTE;

 ALLEGATO B - ELENCO AMMESSI CON RISERVA;

 ALLEGATO C - ELENCO DOMANDE E ASSOCIAZIONE CANDIDATI (allegato da non 
pubblicare in conformità alla normativa sulla privacy).

CONSIDERATO che, avuto riguardo a quanto statuito a pagina 5 dell’avviso pubblico approvato 
con Determinazione Dirigenziale n. 1373 del 22/08/2023 e al punto n. 2 del dispositivo della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 16/08/2023, tra i candidati ammessi con riserva, il 
Sindaco pro tempore provvederà ad ammettere al colloquio i candidati il cui curriculum vitae et 
studiorum è stato ritenuto di interesse;

VISTO l’art. 11 comma 14 del D.Lgs. 19/08/2016 n. 175 ai sensi del quale “Restano ferme le 
disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi di cui al decreto legislativo 
8 aprile 2013, n. 39”;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

OSSERVATO che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147 – bis 
D.lgs. n. 267/2000) è esercitato dal sottoscritto, che, con l’apposizione sulla firma digitale della 
presente determinazione, ne garantisce la regolarità e la correttezza;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito integralmente trascritte:

1) di rettificare - come di fatto rettifica – la Determinazione Dirigenziale n. 1614 del 
27.09.2023, chiarendo che l’elenco di cui all’originario Allegato “A” della stessa, 
comprende n. 16 (sedici) domande e non n. 15 (quindici), come di fatto riportato in 
seno alla stessa;

2) di dare atto che l’Ufficio Comunale competente ratione materiae, una volta effettuata 
l’istruttoria sulla domanda di partecipazione, richiamata in premessa, ha ritenuto di 
inserire nell’elenco dei candidati, da mettere a disposizione del Sindaco, al fine di 
valutare un possibile colloquio, il firmatario della succitata manifestazione di interesse  
(identificativo n. 36775/2023);

3) di dare atto che l’Allegato “B” alla richiamata Determinazione Dirigenziale n. 1614 del 
27.09.2023 va rettificato nel senso che i candidati ammessi con riserva non sono n. 14 
(quattordici) ma sono n. 15 (quindici);

4) di integrare - come di fatto integra – l’Allegato “C” alla richiamata Determinazione 
Dirigenziale n. 1614 del 27.09.2023, andando ad inserire ex novo una sezione che 
riporta il collegamento tra gli estremi di acquisizione al protocollo della domanda ed il 
nominativo del candidato firmatario della stessa;

5) di ribadire che per ragioni afferenti alla normativa sula privacy l’Allegato “C” – 
depositato agli atti del Comune - continuerà a non essere pubblicato;

6) di dare atto che verrà comunicato al candidato, la cui domanda è identificata con il n. 
36775/2023 l’avvenuta pubblicazione del provvedimento in oggetto;

7) di dare atto che rispetto ai n. 15 (quindici) candidati – inseriti nell’elenco degli 
ammessi con riserva – e tra i quali il Sindaco provvederà ad individuare quelli da 
sottoporre al colloquio, l’Ente si riserva di effettuare ogni ulteriore verifica circa la 
sussistenza dei requisiti di onorabilità, professionalità ed autonomia, così come 
richiesto dall’art. 11 del D.Lgs. 175/2016 e ss.mm.ii.;

8) di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione in Amministrazione 
Trasparente e sul sito della società Medi@terraneo Servizi srl;

9) di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni 
consecutivi all’Albo Pretorio on line.

IL SEGRETARIO GENERALE
Giovanni Curaba / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA


		2023-10-19T15:52:44+0200
	Giovanni Curaba




